绍兴市中医养生保健素养专业委员会 文 件
度

绍中医健〔2018〕7号

绍兴市中医养生保健素养专业委员会关于举办第二届《健康与养生》现场授课技能比赛的通知
各县（区、市）中医养生保健专委会、本院各科室：
为更好地贯彻执行市卫计委“健康促进、健康绍兴”的卫计工作新理念，落实《绍兴市健康促进与健康教育2018工作清单》任务，进一步提高市中医养生保健专委会和我院健康讲师团的业务素质，强化全市医疗机构中医治未病理念，提升健康教育的综合能力。经研究，拟在6月份举办“做健康宣传达人”健康讲师现场授课技能比赛。
一、参加对象

各县市区中医养生保健专委会成员、绍兴市中医院健康讲师团成员及其他有志于参与医院健康促进与健康教育工作的医、药、护、技专业人员均可参加。
二、比赛形式和时间
比赛时间：6月21日下午1：30（报名截止6月10日）

三、参赛课件内容范围及要求

（一）中医保健内容，根据《中国公民中医养生保健素养》、《健康教育中医药基本内容》等要求，结合自己临床经验及专业知识。

（二）其他健康相关内容，如《中国公民健康素养—基本知识与技能》。
（三）授课时间（不超过5分钟）——倡导形式活泼、图文并茂，通俗易懂又不有违专业规范（受众为社会公众）。

（四）要求各县市区专委会至少推荐一个。本院各病区至少推荐一个；其他门诊科室可以工会小组为单位，每组至少一个，院内其他健教讲师也可以个人名义参赛。
四、比赛结果

比赛设置奖项：金牌讲师2名，银牌讲师5名，优秀讲师若干名。由绍兴市中医养生保健素养专委会组织专家进行现场评审打分，现场与PPT制作比赛一起颁奖。
五、评委

由市中医养生保健素养专委会组织进行现场评分。
附件：1、“做健康宣传达人”健康讲师现场授课技能比赛评分标准
      2、“做健康宣传达人” 健康讲师现场授课技能比赛报名表

                绍兴市中医养生保健素养专业委员会

                                 2018年5月28日
附件

绍兴市中医养生保健专委会第二届健康讲师技能比武

“做健康宣传达人”现场授课比赛评分表
选手编号                  得分

	项  目
	内   容
	分值
	评分

	一、演讲内容
（50分）
	1、内容科学，通俗易懂
	15

	2、有道具或者现场互动。
	10

	3、内容层次分明、结构完整，构思巧妙、引人入胜。
	15

	4、PPT制作或者选取新颖有创意，有一定艺术性。
	10

	二、语言表达
（30分）
	1、表达流利，吐字清晰，声音洪亮。
	15

	2、语速适当、语调抑扬顿挫，饱含感情。
	15

	三、仪表形象
（20分）
	1、仪态端正、着装得体。
	10

	2、台上姿态自然、动作得当大方。
	10

	合计

	100

注：1、超时扣分：超过5分钟每10秒扣1分，由工作人员把握。

“做健康宣传达人” 健康讲师现场授课技能比赛报名表
	单位或科室
	姓名
	联系电话
	讲座题目
	备注

请在6月10日前将报名表发送到498486842@qq.com邮箱，联系人：俞科岚、邵琪丹89107182，13605759889
 抄送：市卫生计生委健康促进办，市卫生计生委科教中医处。
 绍兴市中医养生保健素养专业委员会   2018年5月28日印发

- 4 -
- 3 -